УТВЕРЖДАЮ
Директор веб-студии SEOLAND

   Е.С. Круглов

Договор-оферта партнерского соглашения
с веб-студией SEOLAND

Сергиев Посад                                                                                                                            01
ноября 2022

Настоящий Договор является публичным договором офертой (предложением) ИП
Круглов Евгений Сергеевич, именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Круглова
Евгения Сергеевича, действующего на основании свидетельства о государственной
регистрации серия 50 №010138125 от 23.08.2007, с юридическим лицом,
зарегистрированным в соответствии с законодательством РФ или физическим лицом
(далее — «Партнер»), которое примет настоящее предложение на указанных ниже
условиях.

Текст настоящего Договора-оферты (далее по тексту - Договор/Оферта/Договор-
оферта/Партнерский договор/Партнерское соглашение) расположен по адресу:
https://seoland.ru/ur-info/partners-oferta-seoland.pdf

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимное сотрудничество

Сторон с целью расширения сбыта услуг, а также увеличения клиентскойw
базы.

1.2. Для Партнера и Принципала возможен выбор как одного, так и нескольких
вариантов сотрудничества одновременно:

1.2.1. Принципал получает контактные данные о потенциальных клиентах от
Партнера, полученные в результате поиска клиентов Партнером, готовых к
сотрудничеству по работам, указанным на сайте Партнера.

1.2.2. Партнер получает контактные данные о потенциальных клиентах от
Принципала, полученные в результате поиска клиентов Принципалом,
готовых к сотрудничеству по работам, указанным на сайте Принципала.

1.3. Партнер, при желании исполнять настоящий Договор-оферты (и
соответственно принимает все его условия) должен уведомить Принципалу в
письменном виде следующим образом:

1.3.1. Если Партнер физическое лицо согласно Приложением 1 настоящего
Соглашения.

1.3.2. Если партнер юридическое лицо согласно Приложения 2 настоящего
Соглашения.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. В зависимости от выбранного варианта сотрудничества согласно п. 1.2.

обязанности Сторон могут или применяться одновременно или применяться к
одному из выбранных вариантов сотрудничества.

2.2. Обязанности Партнера при выборе сотрудничества согласно п. 1.2.1
настоящего партнерского соглашения:

2.2.1. Предоставлять Принципалу данные о потенциальных клиентах,
полученные в результате поиска клиентов;

2.2.2. Проводить предварительные переговоры с клиентами по вопросам
заключения Договора с Принципалом, в том числе по вопросам цены, условий
и порядка оплаты услуги;

2.2.3. Оказывать содействие продвижению услуги Принципала с использованием
рекламных и ознакомительных материалов, поставленных Принципалом, а
также осуществлять активные действия по содействию Принципалу в
заключении договоров по продаже его услуг;

2.2.4. Изучать рынок с целью выявления потенциальных заказчиков на услуги
Принципала;

2.2.5. Информировать Принципала о необходимости проведения переговоров;
2.2.6. При необходимости содействовать организации встреч и технико-

коммерческих переговоров между представителями Принципала и
клиентами;

2.2.7. Содействовать заключению между Принципалом и клиентами
взаимовыгодных Договоров в рамках уставной деятельности Принципала.

2.2.8. Сохранять в тайне ставшие ему известными сведения о торговых сделках,
как во время действия настоящего Договора, так и после его завершения.

2.3. Обязанности Принципала при выборе сотрудничества согласно п. 1.2.1
настоящего партнерского соглашения:

2.3.1. Проводить необходимые технические и методологические консультации
Партнера по всем необходимым вопросам в рамках предмета партнерского
Договора;

2.3.2. Обеспечивать Партнера информацией о текущих ценах на услуги;
2.3.3. Передавать через Партнера или в рамках самостоятельной коммерческой

деятельности коммерческие предложения потенциальным заказчикам,
поступившим по контактным данным от Партнера;

2.3.4. Своевременно и полностью оплачивать Партнеру вознаграждение,
причитающееся ему в соответствии с настоящим Договором.

2.3.5. Сохранять в тайне ставшие ему известными сведения о торговых сделках,
как во время действия настоящего Договора, так и после его завершения.

2.4. Обязанности Принципала при выборе сотрудничества согласно п. 1.2.2
настоящего партнерского соглашения

2.4.1. Предоставлять Партнеру данные о потенциальных клиентах, полученные в
результате поиска клиентов;

2.4.2. Проводить предварительные переговоры с клиентами по вопросам
заключения Договора с Партнером, в том числе по вопросам цены, условий и
порядка оплаты услуги;

2.4.3. Оказывать содействие продвижению услуги Партнера с использованием
рекламных и ознакомительных материалов, поставленных Партнером, а также
осуществлять активные действия по содействию Партнеру в заключении
договоров по продаже его услуг;

2.4.4. Изучать рынок с целью выявления потенциальных заказчиков на услуги
Партнера;

2.4.5. Информировать Партнера о необходимости проведения переговоров;
2.4.6. При необходимости содействовать организации встреч и технико-

коммерческих переговоров между представителями Партнером и клиентами;
2.4.7. Содействовать заключению между Партнером и клиентами

взаимовыгодных Договоров в рамках уставной деятельности Партнера.
2.4.8. Сохранять в тайне ставшие ему известными сведения о торговых сделках,

как во время действия настоящего Договора, так и после его завершения.
2.5. Обязанности Партнера при выборе сотрудничества согласно п. 1.2.2

настоящего партнерского соглашения:
2.5.1. Обеспечивать Принципала информацией о текущих ценах на услуги;
2.5.2. Передавать через Принципала или в рамках самостоятельной

коммерческой деятельности коммерческие предложения потенциальным
заказчикам, поступившим по контактным данным от Принципала;

2.5.3. Своевременно и полностью оплачивать Принципалу вознаграждение,
причитающееся ему в соответствии с настоящим Договором.

2.5.4. Сохранять в тайне ставшие ему известными сведения о торговых сделках,
как во время действия настоящего Договора, так и после его завершения.

2.4. Партнер имеет право:
2.4.1. Партнер имеет право на получение вознаграждения в соответствии с п. 3

настоящего Договора.
2.4.2. Партнер пользуется независимостью в отношении собственной

деятельности.
2.4.3. Осуществлять контроль взаимодействия, в т.ч. факт заключения и

исполнения Договора между Принципалом и Клиентом, по полученным
контактным данным Партнера, полученные в результате поиска клиентов
Партнером.

2.5. Принципал имеет право:
2.5.1. Заключать аналогичные Партнерские договоры с другими Партнерами,

действующими на территории Российской Федерации и вне ее пределов;
2.5.2. Осуществлять на территории Российской Федерации и вне ее пределов

самостоятельную деятельность, аналогичную деятельности Партнера.
2.5.3. Осуществлять контроль взаимодействия, в т.ч. факт заключения и

исполнения Договора между Партнером и Клиентом, по полученным
контактным данным Принципала, полученные в результате поиска
клиентов Принципалом.

2.5.4. Изменять настоящее Партнерское Соглашение (изменять текущие пункты и
добавлять новые).

2.5.5. Осуществлять иные права, предусмотренные Договором.
2.6. Принципал не обязан возмещать Партнеру дополнительные расходы,

связанные с исполнением настоящего Договора. Все возможные расходы
Партнера входят в сумму вознаграждения Партнера по п. 3. настоящего
Соглашения.

2.7. Партнер оставляет за собой право передавать данные о потенциальных
клиентах всем партнерам одновременно, чтобы те в свою очередь на основе
конкурентного рынка предоставляли наиболее выгодные условия оказания
услуг для потенциального Заказчика с учетом высшего качества
предоставления услуг.

2.8. Если Партнера интересует эксклюзивная передача контактных данных о
потенциальных клиентах от Принципала по определенным услугам,
оказываемых Партнером или Принципалом, такие условия оговариваются
между Сторонами индивидуально и подлежат индивидуальной оценке
агентского вознаграждения Принципала согласно п.3.5. В случае заключения
эксклюзивной передачи контактных данных на определенные услуги
Партнером в п. 10 сформирован список таких услуг, которые не будут
передаваться другим Партнерам.

3. Вознаграждение

3.1. Принципал заключает контракт с клиентом, по контактным данным,
переданным Партнером, агентское вознаграждение выплачивается по одной из
выбранной схем Партнером:

3.1.1. При разовых работах. Вариант 1 - агентское вознаграждение в размере 10%
от суммы заключенного контракта.

3.1.2. При разовых работах. Вариант 2 – после согласования стоимости работ за
услуги от потенциального клиента с Принципалом, озвучивает свою стоимость
потенциальному клиенту. После чего разницу между ценой на услуги Принципала
и Партнера забирает себе в размере 100%. При этом контракт с клиентом
заключается с Партнером, а Принципал действует на субподряде.

3.1.3. При ежемесячных работах (выбирается один из пунктов вознаграждения):
3.1.3.1. Ежемесячное агентское вознаграждение в размере 10% от суммы

заключенного контракта.
3.1.3.2. Разовую сумму в размере 1 месяца оплаченных работ за каждый

заключенный договор на услуги, оказываемые Принципалом.
3.2. Партнер заключает контракт с клиентом, по контактным данным, переданным

Принципалом, Партнером выплачивается агентское вознаграждение в размере
10% от цены заключенного контракта. При заключении контракта Партнером на
ежемесячные работы, им выплачивается ежемесячное агентское вознаграждение
в размере 10% от цены ежемесячной оплаты по заключенному контракту.

3.3. Если изначально целью передачи контактных данных была не та услуга, которая
обсуждалась между Принципалом и потенциальным заказчиком или Партнером
и потенциальным заказчиком, но контракт был заключен на другую услугу,
оказываемую Принципалом или Партнером, агентское вознаграждение
оплачивается согласно п.3.1 и 3.2.

3.4. Фактом оказания услуг является подписание Акта оказания услуг с клиентом,
контактные данные которые передавались Сторонами в качестве исполнения
настоящего Соглашения, или поступления денежных средств по Договору на
расчетный счет Принципала или Партнера от этого клиента;

3.5. При передаче Партнером контактных данных Принципалу, на индивидуальных
условиях, Партнер выплачивает Принципалу агентское вознаграждение в размере
30% от цены заключенного контракта.

3.6. Срок на перевод агентского вознаграждения одной из Сторон составляет 5
рабочих дней с момента наступления п. 3.4. настоящего Соглашения.

4. Ответственность сторон

4.1. При заключении контракта Партнером, с заказчиком по данным, переданным
Принципалом, Принципал не несет финансовой, либо другой ответственности за
качество оказываемых услуг Партнера.

4.2. При заключении контракта Принципалом, с заказчиком по данным, переданным
Партнером, Партнер не несет финансовой, либо другой ответственности за
качество оказываемых услуг Принципалом.

4.3. Если Принципал или Партнер по переданным контактным данным одной из
Сторон другой заключили контракт (договор оказания услуг) и получили оплату
по этому контракту, однако дальнейшего агентского вознаграждения не
последовало – Принципал или Партнер (В зависимости от того с чьей стороны
будет нарушен п.3. настоящего Договора) – Партнерские отношения
разрываются, а сторона, не выполнившая свои обязательства обязана выплатить
потерпевшей Стороне штраф в размере 100 000 (сто тысяч) рулей.

4.4. Принципал, как и Партнер ни при каких обстоятельствах не несут ответственность
за действия Заказчика, с которым заключен Договор, сложившийся в рамках
настоящего Партнерского соглашения. Деятельность Принципала, как и Партнера
с Заказчиком является самостоятельной, а не от имени одной из Сторон.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по
настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Если Принципал или Партнер
4.7. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между
Сторонами.

5. Срок Договора
5.1. Настоящий Договор-оферта вступает в силу с момента его исполнения Сторонами и

действует в течение 1 (одного) календарного года с правом автоматической
пролонгации.

5.2. В том случае, если не позднее, чем за 60 календарных дней до истечения срока
действия Договора ни одна из Сторон в письменной форме не уведомила другую о
своем желании изменить его или дополнить, или расторгнуть Договор, то Договор
считается продленным на тот же срок на тех же условиях.

5.3. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения одной из Сторон условий
Договора.

6. Конфиденциальность
6.1. Если сторона благодаря выполнению своего обязательства по настоящему

договору-оферты получила от другой стороны информацию о новых решениях и
технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения,
которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая
такую информацию, не вправе сообщать такую информацию третьим лицам без
согласия другой стороны.

6.2. Исполнитель обязуется сохранять в тайне всю коммерческую информацию, не
относящуюся к категории общедоступной, которую он получил от Заказчика во
время срока действия Договора, даже если она не была обозначена как
секретная или конфиденциальная.

7. Персональные данные
7.1. Для выполнения условий Договора Заказчик соглашается предоставить и дает

согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» на условиях и
для целей выполнения условий Договора. Под «персональными данными»

понимается персональная информация, которую Заказчик предоставляет о себе
самостоятельно для совершения акцепта.

7.2. Партнер и Принципал гарантируют конфиденциальность в отношении
персональных данных Заказчика и обеспечивает соблюдение
конфиденциальности и безопасности персональных данных при их обработке.

8. Заключительные положения
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему

Договору или в связи с ним, разрешаются в порядке досудебного разбирательства
путем переговоров между Сторонами.

8.2. Прекращение действия настоящего Договора влечет за собойw прекращение
обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от
ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении
условий настоящего Договора, в том числе от ответственности за разглашение
конфиденциальной информации.

8.3. В случае изменения имени (наименования), адреса (местонахождения), индекса,
обслуживающего банка, номера телефона или электронной почты, Стороны
Договора обязаны в пятидневный срок уведомить об этом друг друга.

9. Список партнеров

Список партнеров, согласившихся на условия работы по данному партнерскому
соглашению

Индивидуальные предприниматели:
- ИП Круглов Е.С. - Частный маркетолог https://k-ad.ru
- ИП Филатова Л.А. - BTL-агентство PromoFox

Юридические лица:
- ООО «Си-Эн-Эс» - Интегратор, поставка ИТ техники и ее внедрение и обслуживание
- ООО «Скай Дайнамикс» - Поддержка ИТ оборудования
- ООО «РГ-Софт Проект Консалтинг » - IT-интегратор решений на платформе “1С”
- ООО «Интеллект Альянс» -IT-интегратор решений на платформе “1С”
- ООО «ВсеДляВас» - Рекламное агентство полного цикла

10. Эксклюзивные условия
10.1. В данный момент не один из Партнеров не наделен эксклюзивными правами на

индивидуальные контактные данные по определенным видам услуг.

11. Реквизиты Принципала

ИП Круглов Евгений Сергеевич
ИНН:504214972068 ОГРН:307503823500056
Адрес: 141310, Сергиев Посад. Пр. Красной Армии 171, оф. 339
Ф ТОЧКА БАНК КИВИ БАНК (АО) г. МОСКВА
Расчётный счёт 40802810110050003118
Кор. Счёт 30101810445250000797
БИК 044525797
mail@seoland.ru

Приложение №1  к договору-оферта

партнерского соглашения
с веб-студией SEOLAND

от 01 ноября 2022

Уведомление

Я _______________Ф.И.О. _______________, Паспорт_________________,

адрес регистрации _________________________, Согласен с условиями партнерского
соглашения с веб-студией SEOLAND от 15 июля 2022 и намерен выполнять
обязательства согласно этого Соглашения.

Выбираю _________________________ (указать и прописать пункт (ы) выбора варианта
сотрудничества и агентского вознаграждения).

Реквизиты физического лица (номер карты)

Дата                        Подпись                   Расшифровка

Приложение №2  к договору-оферта
партнерского соглашения

с веб-студией SEOLAND
от 01 ноября 2022

Уведомление

«Наименование юридического лица», в лице ___________, действующего на основании
________________, Согласен с условиями партнерского соглашения с веб-студией
SEOLAND от 15 июля 2022 и намерен выполнять обязательства согласно этого
Соглашения.

Выбираю _________________________ (указать и прописать пункт (ы) выбора варианта
сотрудничества и агентского вознаграждения).

Реквизиты юридического лица

Дата
Должность                   Подпись
Расшифровка